湛江市财政局文件

湛财绩〔2021〕2 号

关于批复 2021 年市级财政支出项目和部门
整体绩效目标的通知

市直各单位：

为贯彻落实《中共广东省委广东省人民政府关于全面实施预

算绩效管理的若干意见》（粤财绩函〔2019〕15 号）精神，进一

步加强预算绩效目标管理，根据《关于开展 2021 年度市直部门

预算编制工作的通知》（湛财预〔2020〕72 号）要求，各单位报

送了 2021 年市级财政支出项目和部门整体绩效目标。我局组织

审核，已将 30 个重要项目绩效目标表作为市十四届人大八次会

议参阅资料。现将审核通过的项目和部门整体绩效目标批复各单

位（详见附件），并就有关事项通知如下：

一、及时将批复后的项目绩效目标下达下属单位。一是请各

单位在收到本通知后，与部门预算同步进行公开，同时将项目支

 - 2 -

出绩效目标下达给下属单位或有关项目单位参照实施。二是批复

后的绩效目标一般不予调整，预算执行中因特殊原因确需调整

的，应按照绩效目标管理要求和预算调整流程报批。三是审核通

过的项目绩效目标申报表纸质版另行下发。

二、及时公开批复后的绩效目标。请各单位在收到本通知后，

将批复的绩效目标通过单位门户网站等设立专栏与部门预算同

步进行公开，绩效目标公开及时性、完整性、规范性作为年度绩

效评价重要内容。

三、强化绩效目标的龙头作用。财政支出项目绩效目标是项

目实施和开展项目绩效评价的重要依据。请各单位根据批复的项

目支出绩效目标，结合单位工作职责，采取有力措施，有效组织

项目的实施，对项目绩效目标开展全程跟踪问效，提高财政资源

配置效率和资金使用效益。

附件：1.2021 年市级部门整体预算绩效目标表（分发）

2.2021 市级项目支出绩效目标表（分发)

3.2021 年湛江市级财政支出部门整体绩效目标批复

汇总表

4.2021 年湛江市级财政支出项目绩效目标批复汇总

表

湛江市财政局

2021 年 3 月 11 日

 - 3 -

公开方式：依申请公开

———————————————————————————————

  湛江市财政局办公室                     2021 年 3月 11 日印发

———————————————————————————————

                                                校对：刘志辉

附件1

2021年市级部门整体预算绩效目标表

预算单位名称 中共湛江市委党校

主管部门名称

财政供养人员数 在职人数 68 离退休人数 80

预算整体情况

按支出类型划分 预算金额（万元） 按收入来源划分 预算金额（万元）

其中：基本支出 2303.89 其中：财政拨款 29302.99

 项目支出 26999.1  其他资金

按预算级次划分 预算金额（万元）

其中：市本级使用资金 29302.99

       拟转移支付市县
资金

总体绩效目标

1、完成市委、市政府下达的党员领导干部、公务员及其他培训任务，全年似完成主体班4期共16班次680人的培
训；2、完成中共湛江市委党校迁建（一期）15栋功能建筑、公共人防程、室外工程等正常投入使用，建成园区
基础管理及服务智能化等相关系统；3、外聘物业服务公司对校园实行四星级酒店标准化管理和服务效果；4、维
护校区范围内的绿化、保洁、安保，学员饭堂等设备安全高效运转；5、确保湛江干部在线学习中心PC端和手机
APP端的稳定运行，满足全市公务员政治学习需要；6、加强对各分校教学统筹指导，提高教学水平、提升师资力
量；7、推进教师队伍进修工作，提高党校师资力量；8、加强课题科研工作的开展，充分发挥党校科研成果价
值；9、及时高效完成旧校区搬迁工作；10、完成党校修缮工程尾款结算工作；11、充分发挥绩效工资对专业技

术人员工作中的激励作用，提升教学创新积极性。

年度重点
工作任务

名称 主要实施内容
拟投入的资金（万

元）
期望达到的目标

（概述）

主体班培训经费 全年完成4期主体班，16班
次，共680人次培训。 821.6

主体班培训将实行封闭式管理模
式，培训期间学员吃住均在校

内，提高学习质量及效果，并为

中共湛江市委党校迁建项目
（一期）

完成交付楼栋精装修、室内外
配套园建道路、信息化建设工
程。 25000

实现教学楼、教研楼、学术报告厅、

等15栋功能建筑、公共人防程、室外

工程正常投入使用。建成园区基础管

理及服务智能化等相关系统，形成智

慧校园新模式，提高校园管理效率。

物业管理外包服务费
外聘专业公司对校园实行
规范化、现代化管理  700

实现校园管理达到四星级酒店管理和

服务效果；24小时设施设备进行监测

、运维及故障排除服务；24小时专人

值班、巡逻、智能监控，消防管理、

车辆管理、交通疏导。

其他需完成的任务
（可选填）

办学保障经费 维护校区范围内的绿化、保洁
、安保，学员饭堂等设备安全
高效运转。 200

满足1500名学员同时在校学习、1000

人同时住宿就餐。维护校区范围内的

绿化、保洁、安保，学员饭堂等设备

安全高效运转，提高服务管理水平。

干部在线学习平台运行维护
费

湛江干部在线学习中心PC端和
手机APP端的稳定运行 80

确保湛江干部在线学习中心PC端和手

机APP端的稳定运行，满足全市3.12万

公务员政治学习需要。

分校指导经费 加强对各分校教学工作指导及
提升师资力量 13.5

加强对各分校教学业务的统筹及指

导，提高教学水平、提升师资力量。

教师进修经费
用于教师进修开支 9

加强推进教师进修工作，提高党校师

资力量，打造一支优质的师资队伍。

课题调研经费 用于教师课题调研、编印
《湛江研究》等支出 18

加强课题科研工作的开展，围绕市委

市政府中心工作和重大战略部署开展

调研，提供实用的意见建议，将党校

课题科研工作的作用价值最大化。

市委党校搬迁经费
用于聘请搬家公司费用 30

及时、有序、高效完成旧校区搬迁工

作

中共湛江市委党校修缮工程项
目

用于支付修缮工程结算尾
款 80 完成党校修缮工程尾款结算工作

专业技术人员工资福利补充经
费 用于专业技术人员奖励性

绩效工资的补充 47

发挥绩效工资对在职专业技术人
员工作中的激励作用，提升教学
创新积极性。

绩效指标 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效指标

产
出
指
标

数量指标
预计培训学员人数 12000人次

绩效指标

产
出
指
标

数量指标
建筑规模 91440平方米

质量指标
服务达标率 >98%

信息化系统验收合格率 >95%

时效指标
工程计量拨款及时统率 100%

物业外包服务期限 1年

成本指标
财政资金投入成本 29302.99万元

 ……

效
益
指
标

经济效益
指标

教学设备利用率 >95%

 ……

社会效益
指标

提高党校师资力量 逐步提高

 ……

生态效益
指标

建成区绿地面积占比达
标率 >95%

 ……

可持续影响
指标

 对党校事业发展的影响 长期

 ……

满意度指标
服务对象

满意度指标

 培训学员满意度 >96%

 ……

中共湛江市委党校项目支出绩效目标申报表
( 2021年度)

项目名称 中共湛江市委党校迁建项目（一期）

项目类别 教育类 项目属性   是  跨年度项目

项目实施依据

1.湛发改资【2018】522号:关于中共湛江市委党校迁建项目（一期）项目建议书的批复；2.

湛发改资【2019】414号：关于中共湛江市委党校迁建项目（一期）可行性研究报告的批
复；3.湛国土资麻【2018】414号：关于中共湛江市委党校迁建项目（一期）建设用地意见

的复函；4.湛自然资【2019】126号：湛江市自然资源局关于湛江市委党校迁建选址意见的
批复；5.湛政数（立项）【2020】3号：立项通知书；“中共湛江党校迁建项目（一期）信
息化建设项目”《立项通知书》（湛政数（立项）3号）

项目单位 中共湛江市委党校 项目实施期 2021年

项目经办人 陈懿奋 联系电话（固话+手机） 3186669；13824830099

主管部门及代码 财政部门分管科室 教科文科

资金
情况
(万
元)

项目总金额： 25000 年度金额： 25000

其中：财政拨款 25000 其中：财政拨款 25000

其他资金 其他资金

绩
效
目
标

总目标 年度目标

    我校迁建项目（一期）新建工程计划建成：教学楼、教研楼、图书馆、

学员宿舍、第一食堂、文体中心、人才公寓、展学基地、实训楼、学术报告

厅、公共人防工程等功能建筑，能保证1500名学员同时在校学习、1000人同

时住宿和就餐、800辆小车同时停泊的目标。同时实现一是充分发挥信息化在

教学科研和日常管理中的中要做作用，推动干部教育培训和互联网融合发

展，建设“智慧校园”建设。二是发展网络培训，推行线上线下相结合的混

合教学模式。三是实现校园内教学、科研、服务的数字化、信息化、网络化

、电子化。四是实现信息资源和信息服务的合理规划、合理分配和合理利用

。五是保证资源和服务的可靠性、安全性和科学性。六是提高学校管理过程

和管理系统上的质量、效率和效益。

    我校迁建项目（一期）新建工程计划建成：教学楼、教研楼、图书馆、学

员宿舍、第一食堂、文体中心、人才公寓、展学基地、实训楼、学术报告厅、

公共人防工程等功能建筑，能保证1500名学员同时在校学习、1000人同时住宿

和就餐、800辆小车同时停泊的目标。同时实现一是充分发挥信息化在教学科研

和日常管理中的中要做作用，推动干部教育培训和互联网融合发展，建设“智

慧校园”建设。二是发展网络培训，推行线上线下相结合的混合教学模式。三

是实现校园内教学、科研、服务的数字化、信息化、网络化、电子化。四是实

现信息资源和信息服务的合理规划、合理分配和合理利用。五是保证资源和服

务的可靠性、安全性和科学性。六是提高学校管理过程和管理系统上的质量、

效率和效益。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标 建设规模
91440平
方米

数量指标 建设规模 91440平方米

质量指标
变更审批合
规性

100% 质量指标
变更审批合规
性

100%

绩
效
指
标

产
出
指
标 成本指标

党校迁建项
目（一期）

成本
2.5亿 成本指标

党校迁建项目
（一期）成本

2.5亿

时效指标
工程计量拨
款及时率

100% 时效指标
工程计量拨款

及时率
100%

效
益
指
标

社会效益指标 建筑利用率 >98% 社会效益指标 建筑利用率 >98%

经济效益指标 概算执行率 >95% 经济效益指标 概算执行率 >95%

生态效益指标
建成区绿地
面积占比达

标率
>95% 生态效益指标

建成区绿地面
积占比达标率

>95%

可持续影响指标
对党校发展

的影响
长期 可持续影响指标

对党校发展的
影响

长期

绩效评价科审
核意见

                                      审核人：         年  月  日

说明：

      1.非跨年度实施项目，项目总金额与年度金额一致，绩效目标（绩效指标）总目标与年度目标一致；

2.设置绩效目标时可量化的应进行量化，无法量化的应列出目标概况和范围；

      3.项目类别：一般公共服务类、公共安全类、文化体育传媒类、社会保障与就业类、经济发展类、市场监
督管理类、自然资源类、节能环保类、医药卫生类、应急管理类、教育类、科学技术类、住房与城乡建设类、农
业类、林业类、海洋渔业类、水利类、交通运算类、邮政类、通用类。

      4.三级指标及指标值根据项目类别，参考《转发省财政厅关于印发<广东省财政预算绩效指标库>和<广东
省财政预算指标库管理暂行办法>的通知》（湛财评[2018]23 号）填列。

中共湛江市委党校项目支出绩效目标申报表
( 2021年度)

项目名称 主体班培训经费

项目类别 教育类 项目属性   否  跨年度项目

项目实施依据
参照2020年度《中共湛江市委组织部关于印发<2020年湛江市干部教育培训计划>的通知》

（湛组通【2020】16号）；《市直党政机关和事业单位培训费管理办法》（湛财行【2017】
153号）

项目单位 中共湛江市委党校 项目实施期 2021年

项目经办人 邓俊坚 联系电话（固话+手机） 3186969；13828271613

主管部门及代码 财政部门分管科室 行政政法科

资金
情况
(万
元)

项目总金额： 821.6 年度金额： 821.6

其中：财政拨款 821.6 其中：财政拨款 821.6

其他资金 其他资金

绩
效
目
标

总目标 年度目标

    2021年我校搬迁至新校址后，主体班培训模式
将实行封闭式管理，培训期间学员吃住均在校内，
全年完成4期主体班，16班次，共680人次培训。

 2021年我校搬迁至新校址后，主体班培训模式将实
行封闭式管理，培训期间学员吃住均在校内，全年完
成4期主体班，16班次，共680人次培训。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标
预计培训学

员人数
680人次 数量指标

预计培训学员
人数

680人次

质量指标 质量指标

绩
效
指
标

产
出
指
标 成本指标

主体班培训
费成本

821.6万 成本指标
主体班培训费

成本
821.6万

时效指标 培训时间 25天 时效指标 培训时间 25天

效
益
指
标

社会效益指标 社会效益指标

经济效益指标 经济效益指标

生态效益指标 生态效益指标

可持续影响指标
对党校发展

的影响
长期 可持续影响指标

对党校发展的
影响

长期

绩效评价科审
核意见

                                      审核人：         年  月  日

说明：

      1.非跨年度实施项目，项目总金额与年度金额一致，绩效目标（绩效指标）总目标与年度目标一致；

2.设置绩效目标时可量化的应进行量化，无法量化的应列出目标概况和范围；

      3.项目类别：一般公共服务类、公共安全类、文化体育传媒类、社会保障与就业类、经济发展类、市场监
督管理类、自然资源类、节能环保类、医药卫生类、应急管理类、教育类、科学技术类、住房与城乡建设类、农
业类、林业类、海洋渔业类、水利类、交通运算类、邮政类、通用类。

      4.三级指标及指标值根据项目类别，参考《转发省财政厅关于印发<广东省财政预算绩效指标库>和<广东
省财政预算指标库管理暂行办法>的通知》（湛财评[2018]23 号）填列。